МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ
УНІВЕРСИТЕТ ДЕРЖАВНОЇ ФІСКАЛЬНОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Вчена рада Університету державної
фіскальної служби України
від*&£ (У ̂ 2021 №_^'"

ВВЕДЕНО В ДІЮ:
наказ Університету державної
фіскальної служби України
від <?. 2021

ОСВІТНЬО - ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА
«ПОДА ТКОВЕ КОНСУЛЬ ТУВАННЯ»

«TAX CONSULTING»
(нова редакція для вступу 2021)

Рівень вищої освіти Перший(бакалаврський)

Ступінь вищої освіти Бакалавр

Галузь знань 07 - Управління та адміністрування»
07 - Management and administration

Спеціальність 071 - Облік і оподаткування
071 - Accounting and taxation

Кваліфікація Бакалавр обліку і оподаткування за
освітньо-професійною програмою
«Податкове консультування»
Bachelor of accounting and taxation for "Tax
consulting " educational-professional program

Відповідає вимогам стандарту
освітньої діяльності

Наказ «Про затвердження стандарту вищої
освіти за спеціальністю 071 «Облік і
оподаткування» для першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти» від
19Л 1.2018 № 1260

СХВАЛЕНО:
Науково-методичною радою
Університету
ві/іА'дУ А ^ Р^г окол № З

Ірпінь - 2021

ЛИСТ ПОГОДЖЕННЯ
освітньо-професійної програми «Податкове консультування»

ПОГОДЖЕНО:

Перший проректор з навчально-
методичної та виховної роботи О. Шевчук

В.о. директора навчально-наукового
інституту економіки, оподаткування
та митної справи

Гарант освітньої програми,
доцент кафедри податкової
політики, к.е.н., доцент

Завідувач кафедри податкової політики

Завідувач навчально-методичного відділу

ПЕРЕДМОВА

Розроблено робочою групою кафедри податкової політики Університету

ДФС України у складі:
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кафедри податкової політики.
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5. Кашпур Л.М., к.н.держ.упр., начальник Управління методології та

роз'яснення податкового законодавства Генеральної дирекції ВГО АППУ

6. Гурник О.М., здобувач вищої освіти, група ОПБ 18-1

Рецензії-відгуки стейкхолдерів:

1. Заст. начальника ГУ ДПС у м. Києві Дідка В.С.

2. Президента ВГО Асоціація платників податків України Катамадзе Г.Ш.

3. Партнера консалтингової компанії PwC Україна Власова В.В.

4. Декана факультету обліку та податкового менеджменту ДВНЗ “Київський

національний економічний університет імені Вадима Гетьмана”, д.е.н.,

професора Бондаря М.І.

Освітньо-професійна програма «Податкове консультування» підготовки

фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 071

«Облік і оподаткування» розроблена відповідно до Закону України «Про

вищу освіту» від 01.07.2014 №1556 (зі змінами та доповненнями), постанов

Кабінету Міністрів України: «Про затвердження Національної рамки

кваліфікацій» від 23.11.2011 № 1341, «Про затвердження Ліцензійних умов

провадження освітньої діяльності закладів освіти» від 20.12.2015 № 1187 (зі

змінами), стандарту вищої освіти за спеціальністю 071 «Облік і

оподаткування» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти,

затвердженого наказом від 19.11.2018 № 1260.

Освітньо-професійна програма визначає передумови доступу до навчання,

орієнтацію та основний фокус програм, обсяг кредитів ЄКТС, необхідний

для здобуття ступеня вищої освіти бакалавр, перелік загальних та

спеціальних (фахових) компетентностей, нормативний і варіативний зміст

підготовки фахівця, сформульований у термінах результатів навчання та

вимоги до контролю якості вищої освіти.

1. Профіль освітньої програми «Податкове консультування»

1 – Загальна інформація

Повна назва закладу

вищої освіти та

структурного

підрозділу

Університет державної фіскальної служби України.

University of State Fiscal Service of Ukraine.

Навчально-науковий інститут економіки,

оподаткування та митної справи.

Research Institute of Economics, Taxation and Customs.

Ступінь вищої освіти

та назва кваліфікації

мовою оригіналу

Бакалавр. Бакалавр обліку і оподаткування за

освітньо-професійною програмою «Податкове

консультування»

Bachelor of accounting and taxation for educational-

professional program «Tax consulting»

Офіційна назва

освітньої програми

Податкове консультування

Tax consulting

Тип диплому та обсяг

освітньої програми

Диплом бакалавра, одиничний, 240 кредитів ЄКТС.

Термін навчання 3 роки 10 місяців.

За скороченою програмою: 120 кредитів ЄКТС.

Термін навчання 1 рік 10 місяців.

Для здобуття освітнього ступеня бакалавра на основі

ступеня «Молодший бакалавр» (освітньо-

кваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст»)

Університет має право визнати та перезарахувати

не більше ніж 120 кредитів ЄКТС, отриманих в

межах попередньої освітньої програми підготовки

молодшого бакалавра (молодшого спеціаліста)

/ Diploma of bachelor, single, 240 credits of ECТS.

Term of studies 3 10 months. On the brief program: 120

credits of ECТS. Term of studies 1 10 months. For the

receipt of educational baccalaureate on the basis of

degree the "Junior bachelor"(educationally-qualifying

level "junior specialist") University has a right to admit

and перезарахувати no more than 120 credits of ECТS,

got within the limits of the previous educational

program of preparation of junior bachelor(junior

specialist)

Наявність акредитації Сертифікат про акредитацію спеціальності серії НД

№ 1082268 від 17.05.2017 р. Міністерства освіти і

науки України, термін дії до 01.07.2021 р.

Specialty Accreditation Certificate 071

Цикл/рівень НРК України – 6 рівень, FQ-EHEA – перший,,

EQF-LLL – 6 рівень

Передумови

1. Особа має право здобувати ступінь бакалавра за

умови наявності в неї повної загальної середньої

освіти.

2. Особа має право здобувати ступінь бакалавра на

базі ступеня «молодший бакалавр» (освітньо-

кваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст»)

заклад вищої освіти має право визнати та

перезарахувати не більше ніж 120 кредитів ЄКТС,

отриманих в межах попередньої освітньої програми

підготовки молодшого бакалавра (молодшого

спеціаліста).

1. A person has the right to obtain a bachelor's degree

provided that he / she has a complete general secondary

education.

2.A person has the right to obtain a bachelor's degree on

the basis of the degree of "junior bachelor" (educational

qualification level "junior specialist"), a higher

education institution has the right to recognize and re-

count no more than 120 ECTS credits received within

the framework of the previous educational program of

preparation of the junior bachelor (junior specialist).

Мова(и) викладання

Українська,

Ukrainian

Термін дії освітньої

програми

До наступного планового оновлення

Until the next scheduled update

Інтернет-адреса

постійного

розміщення опису

освітньої програми

http://www.nusta.edu.ua/kaf-pod-pol/

2 – Мета освітньої програми

Підготовка висококваліфікованого та затребуваного фахівця мікро та макро

рівнів, у розрізі обліку, оподаткування та податкового консультування, що

орієнтовані на здобуття ступеня бакалавра обліку і оподаткування та

ґрунтуються на принципах наступності і індивідуалізації навчання,

фундаментальності і цілісності надання знань, практичної спрямованості й

усвідомлення місця отриманих компетентсностей у професії податкового

консультанта відповідно до вимог інноваційного сталого розвитку суспільства

та економіки.

3 – Характеристика освітньої програми

Предметна область Галузь знань: 07 «Управління та адміністрування»

Спеціальність: 071 «Облік і оподаткування»

Об’єкт: теоретичні, методичні, організаційні та

практичні засади обліку, аналізу діяльності суб'єктів

господарювання і їх консультування у сфері

оподаткування.

Цілі навчання: підготовка фахівців, здатних

розв’язувати складні спеціалізовані завдання та

прикладні проблеми у сфері обліку та податків,

надавати консультації у сфері обліку і

оподаткування.

Теоретичний зміст предметної області: поняття,

категорії, теорії і концепції обліку, оподаткування,

консультування у податковій сфері.

Методи, методики та технології: загальнонаукові

та спеціальні методи, методики, процедури

організації і здійснення обліку, оподаткування,

консультування у податковій сфері.

Інструменти та обладнання: сучасні

інформаційні системи і комп’ютерні технології,

стандартні, спеціальні й галузеві пакети прикладних

програм обліку, аналізу, оподаткування.


[…]

диф.залік (23)
3.Логічна послідовність вивчення навчальних дисциплін (за скороченою програмою)
ОК 3. Теорія податків (4/120 ) екзамен + кур.роб.
ОК 13. Податковий контроль і аудит (3/90) диф.залік
ОК 1. Економетрика (4/120)
екзамен (11)
ОК 13. Податковий контроль і аудит (3/90) диф.залік (1)
ОК 16. Організація податкового консультування (3/90) диф.залік
ОК 4. Статистика (4/120) екзамен
ОК 17. Податкове консультування у зарубіжних країнах (4/120) екзамен
ОК 2. Аудит
(4/120)
екзамен (12)
ОК 7. Фінансовий облік (4/120) екзамен
ОК 20. Податкова політика суб єктів господарювання(4/120) екзамен
ОК 14. Аналіз господарської діяльності (4/120) екзамен
ОК 5. Основи фінансових розслідувань (3/90)
диф.залік (24)
ОК10.Інформаційні системи і технології в обліку і оподаткуванні (3/90)диф. залік
ОК 15. Управлінський облік (4/120)
екзамен (13)
ОК 8. Ціноутворення (4/120)
екзамен (14)
ВК (3/90) (6)
диф.залік (25)
ОК 11. Державний фінансовий контроль(4/120) екзамен
ОК 6. Митна справа (3/90) диф.залік
ВК (3/90) (7)
диф.залік (26)
ВК (4/120)
диф.залік (27)
ОК 12 Звітність підприємства (4/120)
екзамен (15)
диф.залік (28)
ОК 9. Теорія фінансово-господарського контролю (3/90)
диф.залік (29)
ВК (3/90) (8)
диф.залік (30)
ВК (4/120) (1)
екзамен (16)
ОК 18 Оподаткування фізичних осіб(3/90)
диф.залік (31)
диф.залік (32)
ВК (3/90) (9)
диф.залік (33)
ВК (3/90) (1)
диф.залік (34)
ОК 6. Митна справа (3/90) диф.залік (1)
ОК 6. Митна справа (3/90) диф.залік (2)
ОК 6. Митна справа (3/90) диф.залік (3)
ОК 6. Митна справа (3/90) диф.залік (4)
ОК 6. Митна справа (3/90) диф.залік (5)
ОК 6. Митна справа (3/90) диф.залік (6)
ОК 6. Митна справа (3/90) диф.залік (7)
ОК 19. Оподаткування юридичних осіб (3/90) диф.залік
диф.залік (35)
диф.залік (36)
ВК (3/90) (10)
диф.залік (37)
ОК 22. Виробнича практика (6/180)
диф. залік (11)
ВК (3/90) (11)
диф.залік (38)
ОК 21 Навчальна практика (4/120) диф.залік
диф.залік (39)
диф.залік (40)
ВК (3/90) (12)
диф.залік (41)
ОК 23. Атестаційний акзамен (2/60)
4. Форма атестації здобувачів вищої освіти
Атестація здійснюється у формі атестаційного екзамену.
Атестація випускників освітньо-професійної програми «Податкове консультування» проводиться у формі атестаційного екзамену та завершується видачею документу встановленого зразка про присудження йому ступеня бакалавра із присвоєнням кваліфікації: Бакала...
Атестаційний екзамен передбачає перевірку досягнення результатів навчання, визначених стандартом вищої освіти та освітньою програмою.
Атестація здійснюється відкрито і публічно.
The certification of the graduates of the educational-professional program "Tax consulting" is carried out in the form of the final qualifying examination and ends with the issuance of the document of the established sample on awarding a bachelor's de...
The attestation examination (examinations) in the specialty should include verification of the achievement of learning outcomes defined by this standard and the educational program.
The certification is carried out openly and publicly.
Додаток 2
5. 1. Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньої програми «Податкове консультування»
5.2. Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньої програми «Податкове консультування» (за скороченою програмою)
6. 1. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідними компонентами освітньої програми «Податкове консультування»»
6.2. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідними компонентами освітньої програми «Податкове консультування» (за скороченою програмою)
6. Система внутрішнього забезпечення якості вищої освіти
В Університеті сформовано систему внутрішнього забезпечення якості вищої освіти, яка функціонує відповідно до «Положення про внутрішню систему забезпечення якості вищої освіти Університету державної фіскальної служби України», що оприлюднене на офіцій...
Система внутрішнього забезпечення якості вищої освіти передбачає здійснення таких процедур і заходів:
1) визначення принципів та процедур забезпечення якості вищої освіти;
2) здійснення моніторингу та періодичного перегляду освітніх програм;
3) щорічне оцінювання здобувачів вищої освіти, науково-педагогічних і педагогічних працівників закладу вищої освіти та регулярне оприлюднення результатів таких оцінювань на офіційному веб-сайті закладу вищої освіти, на інформаційних стендах та в будь-...
4) забезпечення підвищення кваліфікації педагогічних, наукових і науково-педагогічних працівників;
5) забезпечення наявності необхідних ресурсів для організації освітнього процесу, у тому числі самостійної роботи студентів, за кожною освітньою програмою;
6) забезпечення наявності інформаційних систем для ефективного управління освітнім процесом;
7) забезпечення публічності інформації про освітні програми, ступені вищої освіти та кваліфікації;
8) забезпечення дотримання академічної доброчесності працівниками закладів вищої освіти та здобувачами вищої освіти, у тому числі створення і забезпечення функціонування ефективної системи запобігання та виявлення академічного плагіату;
9) інших процедур і заходів.
Система забезпечення Університетом якості освітньої діяльності та якості вищої освіти (система внутрішнього забезпечення якості) в установленому порядку оцінюється Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти або акредитованими ним неза...
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