РЕЦЕНЗІЯ
на навчальний план підготовки та освітньо-професійну програму

«Податкове консультування» підготовки фахівців першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю

071 «Облік і оподаткування»

Університетом ДФС України (Державний податковий університет) та
кафедрою податкової політики зокрема була підготовлена освітньо-
професійна програма «Податкове консультування» підготовки фахівців
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 071 «Облік і
оподаткування». Рецензована освітньо-професійна програма розроблена
співробітниками Університету ДФС за результатами спільного
консультування зі стейкхолдерами.

В освітньо-професійній програмі визначені програмні компетентності ,
виходячи з видів та завдань навчання, які розподілені на загальні і фахові
компетентності. Фахові компетентності носять практичний характер і можуть
бути використані у професійній діяльності майбутніх фахівців.

Послідовність вивчення дисциплін, перелік та обсяг вибіркових та
обов’язкових дисциплін крім фундаментальних компетенцій облікового,
податкового та аналітичного характеру, дозволяють студентам отримати
специфічні навички, які в сукупності дають можливість випускникам
бакалаврської освітньо-професійної програми «Податкове консультування»
спеціальності 071 «Облік і оподаткування» виконувати функції податкових
консультантів.

До безперечних переваг освітньо-професійної програми слід віднести
те, що під час навчання здобувані отримують сучасні знання в сфері податків,
обліку та податкового консультування. Отримані професійні компетентності
є надзвичайно актуальними для здобувачів вищої освіти, вони допоможуть їм
надавати якісні консалтингові послуги, як у сфері приватного бізнесу так і
працюючи в органах державної влади.

Вважаємо, що освітньо-професійна програма «Податкове
консультування» підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої
освіти за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування» відповідає сучасним
вимогам та рекомендується для подальшої реалізації на базі Університету
державної фіскальної служби України (Державний податковий університет).
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